

สำเนาฉบับ



ประกาศเทศบาลตำบลบางเก่า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ(สำนักปลัด,กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม)
ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบูรณ์

.....

ด้วยเทศบาลตำบลบางเก่า มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัด,กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ของเทศบาลตำบลบางเก่า หมู่ ๙ บ้านโตนดหลวง ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบูรณ์ ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลบางเก่าจึงขอประชาสัมพันธ์ราคากลางงบประมาณงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ(สำนักปลัด,กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ของเทศบาลตำบลบางเก่า ตำบลบางเก่า อำเภอลำลูกเกด จังหวัดเพชรบูรณ์ รายละเอียดปรากฏ ตามแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางแสงอรุณ สมุทรภักดี)

นายกเทศมนตรีตำบลบางเก่า

ร่าง.....
พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

- ๐ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
- ๐ ส่วนราชการ เทศบาลตำบลบางเก่า
- ๐ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักปลัดเทศบาล , กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ของสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า
- ๐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี
- ๐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า
- ๐ แบบเลขที่
- ๐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 ชุด
- ๐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ	192,671.49	1.3074	251,898.71	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	(สำนักปลัดเทศบาล , กองสาธารณสุขและ				
	สิ่งแวดล้อม) ของสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			251,898.71	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			250,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน			
	ราคาเฉลี่ย ตร.ม.ละ	7,812.50	บาท		

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายคมวัฒน์ ฐิตพัฒนโชค)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง

(นายกัมธร เขียวงาม)

เห็นชอบ.....ปลัด เทศบาล

(นางสาววาสนา เกิดสว่าง)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรี

(นางแสงอรุณ สมุทรภักดี)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

ประมาณโครงการก่อสร้างอาคารเก็บวัสดุ (สำนักงานปลัดเทศบาล, กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ของสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 8.00 ม. จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

ประมาณราคาโดย นายคณวัฒน์ จิตพัฒน์โชติ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่ 31 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก				-				
	1.1 ดินชุดถมคืน	11.52	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,704.96	1,704.96	
	1.2 พรายหยาบ	0.58	ลบ.ม.	420.56	243.93	91.00	52.78	296.71	
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.43	ลบ.ม.	1,450.00	623.50	398.00	171.14	794.64	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	9.41	ลบ.ม.	1,679.00	15,799.39	498.00	4,686.18	20,485.57	
	2.2 เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	80.00	กก.	20.20	1,616.00	4.10	328.00	1,944.00	
	2.3 เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	160.00	กก.	18.17	2,906.72	4.10	656.00	3,562.72	
	2.4 เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	460.00	กก.	19.89	9,149.40	3.30	1,518.00	10,667.40	
	2.7 ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	43.61	915.81	-	-	915.81	
	2.8 ไม้แบบ,ไม่คร่า	25.00	ตร.ม.	350.00	8,750.00	-	-	8,750.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	59.20	ตร.ม.	-	-	133.00	7,873.60	7,873.60	
	- ตะปู	15.00	กก.	34.20	513.00	-	-	513.00	
	2.9 งานเทพื้นคอนกรีต คลส.หนา 0.10	60.00	ตร.ม.						
	- คอนกรีต 1:2:4	6.00	ลบ.ม.	1,679.00	10,074.00	498.00	2,988.00	13,062.00	
	- พรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	420.56	1,261.68	91.00	273.00	1,534.68	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	60.00	ตร.ม.	26.50	1,590.00	5.00	300.00	1,890.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางเก่า

ประมาณ ๖ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บสัด (สำหรับผลิตเทศบาล, กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) ของสำนักงานเทศบาลตำบลบึงเก่า

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 8.00 ม. จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

ประมาณราคาโดย นายคณวัฒน์ จิตพัฒน์ชูโชค นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่ 31 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	3.1 เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x ทน 3.2 มม.	7.00	ท่อน	1,115.00	7,805.00	-	-	7,805.00	
	ยาว 6.00 เมตร								
	3.2 เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 50 x ทน 3.2 มม.	14.00	ท่อน	603.00	8,442.00	-	-	8,442.00	
	ยาว 6.00 เมตร								
	3.3 เหล็ก [75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	10.00	ท่อน	350.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	3.4 แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20 x 0.20 ม. ทน 6 มม.	8.00	แผ่น	70.00	560.00	-	-	560.00	
	3.5 หลังคากระเบื้องลอนคู่ ทน 5 มม.	160.00	แผ่น	58.41	9,345.60	-	-	9,345.60	
	3.6 ครอบข้างปิดชาย	18.00	ม.	45.00	810.00	-	-	810.00	
	3.7 เเชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1" x 8" ปิดทับเชิงชาย 3/4" x 6"	41.00	ม.	-	-	73.00	2,993.00	2,993.00	
	- เเชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 1" x 8"	41.00	ม.	65.00	2,665.00	-	-	2,665.00	
	- ปิดทับเชิงชายไม้สำเร็จรูปขนาด 3/4" x 6"	41.00	ม.	50.00	2,050.00	-	-	2,050.00	
	3.8 ค่าแรงโครงสร้างหลังคา (รวมค่าลวดเชื่อม)	992.00	ก.ก.	-	-	10.00	9,920.00	9,920.00	
	3.9 ทาสีกันสนิม	60.00	ตรม.	40.00	2,400.00	35.00	2,100.00	4,500.00	
	3.10 ค่าแรงงานผูกหลังคา	69.00	ตรม.	-	-	50.00	3,450.00	3,450.00	

ประมาณ ๖๐ โครงการก่อสร้างอาคารเก็บสต็อก (สำหรับผลิตเทศบาล) ของสำนักงานเทศบาลตำบลบางเก่า

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 8.00 ม. จำนวน 1 หลัง

แผนทบทวนร่าง หมู่ที่ 9 ตำบลบางเก่า อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลบางเก่า

ประมาณราคาโดย นายคณวัฒน์ ฐิตพัฒนบุษิษิต นายช่างโยธำชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่

31 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	งานผนัง								
	4.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	41.00	ตร.ม.	224.00	9,184.00	89.00	3,649.00	12,833.00	
	4.2 เสาคอนกรีตคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.075x0.10 เมตร	15.00	ม.	114.00	1,710.00	44.00	660.00	2,370.00	
	4.3 งานฉาบปูนเรียบผนัง-โครงสร้าง								
	4.3.1 ปูนฉาบผิวซีเมนต์เรียบ (หนา 1.5 ซม.) ภายนอก (รวมจับเปี่ยม ฉาบเสา)	40.00	ตร.ม.	74.00	2,960.00	82.00	3,280.00	6,240.00	
	4.3.1 ปูนฉาบผิวซีเมนต์ขัดมันเรียบ (หนา 1.5 ซม.) ภายใน (รวมจับเปี่ยม ฉาบเสา)	40.00	ตร.ม.	90.00	3,600.00	87.00	3,480.00	7,080.00	
	4.4 ประตุน้ำต่าง								
	4.4.1 ป.1	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
	4.4.1 น.2	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	-	-	5,500.00	
5	งานสี								
	5.1 สีน้ำพลาสติกภายนอก	41.00	ตร.ม.	35.00	1,435.00	30.00	1,230.00	2,665.00	
	5.2 สีน้ำมันทาเงาขาว	10.00	ตร.ม.	35.00	350.00	30.00	300.00	650.00	
	5.3 สีทาไม้สำเร็จรูป	19.00	ตร.ม.	35.00	665.00	30.00	570.00	1,235.00	

